

# Městský úřad

## Kancelář úřadu

Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I

tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 720 911

e-podatelná: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz

pracoviště: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I



Vaše čj. (zn.):  
Číslo jednací: MUKOLIN/KU 60983/20-kus  
Spisová zn.: KU 13990/2020

Vyřizuje: Mgr. Šárka Kuchařová  
Telefon: 321 748 289  
E-mail: sarka.kucharova@mukolin.cz

Datum: 15.06.2020

### **Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

MěÚ Kolín dne 04.06.2020 obdržel Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o poskytnutí následujících informací:

1. Kopie zápisů odborů Městského úřadu v Kolíně z kontrol v místě těžby v pískovně Hradištko 2 od roku 2011.
2. Jaká byla za nedodržení podmínek výše uvedeného územního rozhodnutí nařízena opatření či jaké byly uplatněny sankce?
3. Co odbory MěÚ Kolín hodlají učinit k nápravě tohoto stavu a v jakých časových termínech?
4. Především jak budete řešit z pohledu jednotlivých odborů současnou erozi břehů těžných nakolmo a jak přetěžení i mimo prostor s povolením těžby?
5. Zda je odveden či odváděn odvod za odnětí ze ZPF u ploch, jež byly součástí těžebního prostoru pískovny Hradištko 2, které jsou v současnosti již v katastru nemovitostí evidovány jako vodní plocha?

K výše uvedenému sdělujeme následující:

#### **Odbor životního prostředí a zemědělství MěÚ Kolín – orgán ochrany ZPF:**

Ministerstvo životního prostředí ČR – územní odbor pro středočeskou oblast a hl. m. Prahu udělilo dne 13.10.1998 pod č.j. 800/1729/803 34/98 a č.j.800/1900/803 34/98 souhlas s trvalým odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu pro těžbu štěrkopísku v k. ú. Hradištko I o výměře 15,9631 ha. Upozorňujeme, že toto odnětí je pouze pro zemědělskou půdu. Těžba štěrkopísku probíhala i na ostatní ploše (pro tu se souhlas s odnětím nevydává).

Dne 03.02.1999 vydal orgán ochrany ZPF MěÚ Kolín rozhodnutí č.j.: ŽP/159/99/Ze/Ja, kterým byl stanoven každoroční finanční odvod, který je PÍSEK – BETON a.s. povinna platit až do ukončení rekultivace. Toto rozhodnutí je pravomocné a stále platné. Do dnešního dne nebylo potvrzeno orgánem ochrany přírody MěÚ Kolín ani vodohospodářským úřadem MěÚ Kolín řádné ukončení rekultivace, a proto orgán ochrany ZPF nemohl odsouhlasit řádně ukončenou rekultivaci a ukončit platbu odvodů. PÍSEK – BETON a.s. je povinna zaplatit finanční odvod každoročně nejpozději do konce každého kalendářního roku na účet Celního úřadu Kolín, až do doby ukončení řádné rekultivace.

Pozemky navazující na vytěžený prostor jsou nyní v KN vedeny jako trvalý travní porost, a proto musí být tak i využívány. Vlastník pozemků PÍSEK – BETON a.s. doložila smlouvu o pronájmu k zemědělskému využití ze dne 02.03.2015. Dále vlastník musí doložit, že pozemky jsou zapsány v evidenci LPIS – tedy evidenci zemědělsky obhospodařované půdy (do dnešního dne nedoloženo).

Požadavek od uživatele zemědělské půdy na vybudování náhradního přístupu na pozemky orgán ochrany ZPF MěÚ Kolín neobdržel.

Vzhledem k tomu, že do dnešního dne nebyla provedena řádná rekultivace předmětného území, tak orgán ochrany ZPF nemohl odsouhlasit provedenou rekultivaci a ukončit finanční odvod. Upozorňujeme, že kompetentní k ukončení podle současně platných právních předpisů je MŽP ČR, které vydalo původní souhlas s odnětím ze ZPF.

PÍSEK – BETON a.s. musí řádně doloženou žádost o ukončení podat u prvoinstančního orgánu ochrany ZPF tj. MěÚ Kolín, který ho se svým stanoviskem postoupí k vyřízení.

V příloze doložen zápis z šetření na místě z 21.06.2016. Dále jsme se zúčastnili šetření na místě, které svolala Obec Veltruby, dne 10.12.2019 (zápis jsme do dnešního dne neobdrželi).

V případě nedodržení podmínek těžby štěrkopísku je třeba se obrátit na Obvodní Báňský Úřad v Kladně, Kozí č.p. 4, 11001 Praha

#### **Odbor výstavby – Stavební úřad:**

Městský úřad Kolín, odbor výstavby a územního plánování vydal dne 13.10.1998 pod č.j. 1347/98/Ur rozhodnutí o využití území pro těžbu štěrkopísku na pozemcích p.č. 192, 196, 200, 205/2, 252, 253, 254/1, 254/2, 257, 258, 259, 260, 262, 263, 267, 269, 274, 275, 277, 278, 279/1, 279/2, 281, 282, 283, 285, 286, 287, 290, 291, 293, 294, 476, 477/1, 478 v katastrálním území Hradištko I. Povolení k těžbě vydával Obvodní báňský úřad v Kladně.

Po posouzení dokladů uložených v archivu stavebního úřadu konstatuji, že stavební úřad neprováděl žádné kontrolní prohlídky v místě těžby.

S podnětem na kontrolu dodržování podmínek stanovených k provádění těžby je třeba se obrátit na příslušný Obvodní báňský úřad.

**Odbor investic a územního plánování** nemá žádné z požadovaných informací.

S pozdravem

PhDr. Dagmar Soukupová  
tajemnice MěÚ Kolín